MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 32 - Janeiro/2025
Portaria - Nº 01/2025

(CCA/UFPI)

Teresina, 14 de janeiro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1 / 2025 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.001574/2025-36
Teresina-PI, 14 de Janeiro de 2025

PORTARIA CCA/UFPI Nº 1, DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e considerando:

- o que estabelece o Regimento Geral da UFPI;

- a Portaria PREG/UFPI nº 098, de 26 de junho de 2023;

- o Memorando Eletrônico nº 44/2024-CCMV/CCA, de 14 de novembro de 2024;

- o Memorando Eletrônico nº 2/2025-CCMV/CCA, de 7 de janeiro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Colegiado do Curso de Medicina Veterinária do Centro de Ciências Agrárias
(CCA) da Universidade Federal do Piauí, com mandato de 02 (dois) anos, a partir da presente data, conforme
segue:

I - LAURO CÉSAR SOARES FEITOSA (Coordenador);

II - BRUNO LEANDRO MARANHÃO DINIZ (Titular DCCV);

III - MARCELO CAMPOS RODRIGUES (Suplente DCCV);

IV - VÂNIA RODRIGUES VASCONCELOS (Titular DZOO);

V - LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA (Suplente DZOO);

VI - MICHEL MUÁLEM DE MORAES ALVES (Titular DMV);

VII - AMILTON PAULO RAPOSO COSTA (Suplente DMV);

VIII - KARLA BRITO DOS SANTOS (Titular DPPA);

IX - ERIOSVALDO LIMA BARBOSA (Suplente DPPA);

X - MARLETE MOREIRA MENDES IVANOV (Titular DBIO);

XI - SANDRA MARIA MENDES DE MOURA DANTAS (Suplente DBIO);

XII - DEYVISON RODRIGUES LIMA (Titular DFIL);

XIII - MAIRA SOARES FERRAZ (Titular DMOR);

XIV - WEBER LEAL MOURA (Suplente DMOR);

XV - CHRISTIANNE MENDES FEITOSA (Titular DQUI);

XVI - HERBERT DE SOUSA BARBOSA (Suplente DQUI);

XVII - LUANNA SOARES DE MELO EVANGELISTA (Titular DMP);

XVIII - ANDERSON NOGUEIRA MENDES (Titular DBFI);

XIX - HÉLIO BARROS FERNANDES (Suplente DBFI).

Representantes Estudantis:

I - GLAUCIANE FERNANDES ALVES DA CUNHA (Matrícula: 20239050610);

II - REBECA MARTINS FELIX (Matrícula: 20219037960).

Art. 2º Revogar a PORTARIA CCA/UFPI Nº 20, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de Serviço da UFPI.

Teresina (PI), 14 de janeiro de 2025

(Assinado digitalmente em 14/01/2025 09:11 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: c0b91978bb

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf